
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 02812/2020 del 11/12/2020

N° DetSet 00689/2020 del 04/12/2020

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Realizzazione e messa in onda di una trasmissione e intervista da registrare

nella città di Matera. Affidamento alla Società FONO VI.PI. ITALIA S.p.A. CIG:

ZAE2F92937.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02812/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-05464-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 11/12/2020 al 26/12/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 02812/2020 del 11/12/2020

IL DIRIGENTE

Premesso che a seguito della pandemia da COVID-19, le attività turistiche e culturali del territorio comunale
stanno vivendo un periodo di crisi economica senza precedenti, proprio nel momento immediatamente
successivo all’anno da Capitale Europea, anno in cui molte di queste attività hanno investito
nell’ampliamento dell’offerta e dei servizi;

Ritenuto in occasione delle prossime festività natalizie e di fine anno 2020, di voler rilanciare il territorio
come destinazione turistica e non solo, attraverso un racconto attento e puntuale sulla città di Matera da
parte dell’Amministrazione Comunale, con l’ausilio di consolidati canali di comunicazione e diffusione
interregionale;

Dato atto, per quanto attiene l’individuazione degli operatori economici cui affidare il servizio sopra detto,
che gli uffici di Staff, dati i tempi ristretti, hanno contattato la Società FONO VI.PI. ITALIA S.p.A con sede a
Conversano (BA) in via Pantaleo 20/A, operante come concessionaria esclusiva per la pubblicità di emittenti
televisive come Telenorba 7 e Telenorba 8, di Radio come Radio Norba e Radio Margherita e che da alcuni
anni opera anche nel settore Stampa e nel comparto New media, digitale terrestre ed internet;

Che, al riguardo, la summenzionata Società, ha inviato una proposta commerciale assunta al prot. gen.
comunale al n. 0082954/2020 del 26/11/2020 da cui si ricava una spesa di € 3.000,00, oltre IVA al 22%, e,
quindi, per complessivi 3.660,00, per la fornitura dei seguenti servizi:

-          realizzazione e messa in onda di n. 1 trasmissione di CoMò, da registrare nella città di Matera, della
durata massima di 12’che andrà in onda su Telenorba, più 5 repliche della stessa, per un totale di n. 6 messe
in onda (2 su Telenorba e 4 su Teledue) tutte con diffusione interregionale (Puglia-Basilicata);

-          n.1 intervista via skype della durata di 3/6’ all’interno delle trasmissioni Mattino Norba e Pomeriggio
Norba, anch’esse con diffusione interregionale (Puglia-Basilicata);

Visto l’art.1, comma 450, della Legge n.296/2006, come modificato dall’art.1, comma 130 della Legge
n.145/2018, a termini del quale le amministrazioni pubbliche di cui all’art.1 del D.Lgs. n.165/2001, sono
tenute a fare ricorso al mercato della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo
pari o superiore a 5.000 euro;

Dato atto che, pertanto, tale obbligo non sussiste per approvvigionamenti di servizi di importo inferiore a
5.000 euro, così come nel caso di specie;

Visto l’art.36, comma 2, lettera a) del citato D. Lgs. n.50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltanti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Vista la legge n.136 del 13/8/2010 e il D.L. n.187 del 12/11/2010, art.7, comma 4, i quali stabiliscono che ai
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a
ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il
codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione appaltante;

Dato atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, è
ZAE2F92937;

Dato atto della regolarità contributiva della suddetta Ditta, come si evince dalla verifica telematica del DURC
avente validità sino al 04/03/2021;

Dato atto che la suddetta Società dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art.3 della Legge n.136/2010,
la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

Visti:

- il D.Lgs. n.267/2000;

- il D.Lgs. n.165/2001;

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss. ed, in particolare, l’art.36, co 2 lett.a), nonché le altre disposizioni normative fin
qui richiamate;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di affidare, per i motivi in premessa, alla FONO VI.PI. ITALIA S.p.A con sede a Conversano (BA) in via
Pantaleo 20/A – P.IVA 03245270727, per complessivi € 3.660,00, IVA compresa (di cui € 3.000,00 per
imponibile ed € 660,00 per IVA al 22%) i servizi di:



3DSG N° 02812/2020 del 11/12/2020

-          realizzazione e messa in onda di n. 1 trasmissione di CoMò, da registrare nella città di Matera, della
durata massima di 12’che andrà in onda su Telenorba, più 5 repliche della stessa, per un totale di n. 6 messe
in onda (2 su Telenorba e 4 su Teledue) tutte con diffusione interregionale (Puglia-Basilicata);

-          n.1 intervista via skype della durata di 3/6’ all’interno delle trasmissioni Mattino Norba e Pomeriggio
Norba., anch’esse con diffusione interregionale (Puglia-Basilicata);

4. di impegnare la predetta complessiva spesa di € 3.660,00 per l’erogazione dei suddetti servizi, sul
capitolo 1674 del bilancio 2020;

5. di precisare che la suddetta Società dovrà presentare, ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge
n.136/2010, la relativa dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

6. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato dall’ANAC il seguente CIG: ZAE2F92937;

7. di stabilire che la sottoscrizione, da parte della Società affidataria, della presente determinazione, in segno
di accettazione, tiene luogo di convenzione tra le Parti.

La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara l’insussistenza
del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 in relazione al presente
procedimento e della misura M03 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e trasparenza.

                        IL DIRIGENTE

 (Dott.ssa Giulia MANCINO)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 02812/2020 del 11/12/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00689/2020 del 04/12/2020, avente oggetto:

Realizzazione e messa in onda di una trasmissione e intervista da registrare nella città di Matera. Affidamento

alla Società FONO VI.PI. ITALIA S.p.A. CIG: ZAE2F92937.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

FONO VI. PI.

ITALIA S.P.A.

REALIZZAZIONE E

MESSA IN ONDA

TRASMISSIONE

NELLA CITTà DI

MATERA

€ 3.660,00
16

74
5281

20

20

Totale Impegno: € 3.660,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


